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skulle bruge 400 mio. kr. til forbedringer for 
børn. Vi skulle koncentrere os om kvaliteten i 
daginstitutionerne og ikke om bare at give pen- 
ge ud til alle 0-3-årige. 

Jeg vil gerne, på baggrund af hvad jeg den- 
gang sagde, kvittere for, hvad skatteministeren 
lige har sagt, og sige, at det glæder mig, at den 
økonomiske argumentation, som vi fremførte, 
begynder at gøre indtryk på regeringen. Her er 
altså ikke tale om, at økonomerne bare er mør- 
kemænd og bare skal skrive deres lærebøger 
om. Der er tale om, at regeringen -  i denne sag i 
hvert fald -  er begyndt at lytte til den økonomi- 
ske sagkundskab, og det vil jeg gerne kvittere 
for. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Ja tak. Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:11 
Frank Aaen (EL): 
Det kan jo ikke komme overraskende, at regerin., 
gen ønsker at lytte til forskellige borgerlige øko- 
nomer, bankøkonomer og alle mulige andre, der 
får løn for at true befolkningen med, at der ikke 
er penge nok til mere velfærd; det kan ikke un- 
dre, det er jeg helt med på. 

Men det, der undrer, og det, jeg synes er mær- 
keligt, og som vi gerne skulle have frem, er, at 
regeringen altså åbenbart har den forestilling, at 
hvis den vil til at kratte penge hjem, altså til at 
ville føre en strammere finanspolitik, så er det 
ikke de rige mennesker, der lige har fået skatte- 
lettelser, der skal betale, så er det børnefamilier- 
ne, der skal betale. For logikken er jo, at man nu 
siger: Her var der ved at smutte nogle penge ud 
til børnefamilierne, det kan være, at vi skal 
stramme finanspolitikken. Og i stedet for at tage 
pengene der, hvor de er flest og mest rigelige, så 
tager man dem altså fra en gruppe mennesker, 
som vi ved langt hen ad vejen har for lidt penge, 
og som, i hvert fald hvad angår de fattigste bør- 
nefamilier, er utrolig hårdt trængte. 

Det forstår jeg ikke. Det er da en mærkelig 
melding. Kan det virkelig være rigtigt, at rege- 
ringens opfattelse er, at skal der strammes op på 
økonomien, så starter man med børnefamilier- 
ne, og herunder de fattigste børnefamilier? Må 
jeg godt få et svar på det? 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 13:12 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil starte med at konkludere, at man skal 
være varsom med at genere dem, der lige har 
rost en. Men alligevel vil jeg sige til hr. Frank 
Aaen, at det, som jeg gav udtryk for, jo ikke var, 
at regeringen ikke mener, at børnefamilieydel- 
sen skal hæves. 

Det, jeg gav udtryk for, var, at set i lyset af de 
advarsler, der er kommet i forbindelse med den 
økonomiske situation, på baggrund af at det er 
gået så godt og at ledigheden er blevet markant 
lav og at vi nu kan se, at der i hvert fald er nogle 
ting, vi gerne vil have mulighed for at overveje i 
sammenhæng, så vil vi gerne udskyde færdig- 
gørelsen af det her lovforslag, til man kan se det 
i sammenhæng med det forslag til finanslov, 
som regeringen på et senere tidspunkt vil frem- 
sætte. I lyset af folketingsvalget, de ressortom- 
lægninger, der har været, og den økonomiske si- 
tuation mener vi, der er grundlag for at sam- 
mentænke alle forslag, herunder også dette, for 
at sikre, at vi ikke laver et finanslovforslag, der 
har en for høj aktivitetsvirkning i den danske 
økonomi, og det er blot det forhold, der gør, at vi 
nu beder om, at forslaget ikke færdiggøres inden 
jul, men at det sammentænkes med det øvrige 
finanslovforslag, som vil komme i det nye år. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning i anden 
runde. 

Kl. 13:13 
Frank Aaen (EL): 
Jamen skatteministeren kan tale for sin syge 
bedstemor, det kan vi ikke forhindre. Men det er 
da et signal, at hvis man overvejer at kratte nog- 
le penge ind, fordi man synes, der er brug for 
det, så åbner man i dag for, at det skal betales af 
børnefamilierne, herunder af børnefamilier med 
de fattigste forældre, og herunder børnefamilier 
med de yngste, som det her jo drejer sig om. 

Man kunne jo bare have taget et andet lovfor- 
slag, vi har til behandling i dag. Vi skal senere 
behandle et spørgsmål om vægtafgift på biler, 
på gulpladebiler. Der kunne vi jo bare stramme. 
Altså, man vælger jo. Hvis man nu synes, at nu 
må man lige her sidst på året udskyde nogle lo- 
ve, til man har set sammenhængen, så var der 
mange andre love, man kunne tage. Og derfor 
synes jeg, det er mærkeligt, og jeg synes, det er 
kritisabelt, og jeg vil gerne advare børnefamili- 
erne om, hvad der er på vej, nemlig at man siger, 
at man lige tager det her med børnefamilieydel- 


